प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा I) का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम (प्रशिक्षण केन्द्र)

OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT I) KERALA, THIRUVANANTHAPURAM (TRAINING CENTRE)

सं.ले.प./प्रशिक्षण/11-8/2021-22/ दिनांक: 04 फ़रवरी 2022 No.Au/Trg/11-8/2021-22/ Date: 04 February 2022

अनुभागीय आदेश सं. / SECTIONAL ORDER NO. 296

प्र.म.ले.(लेखापरीक्षा I), प्र.म.ले.(लेखापरीक्षा II) एवं प्र.नि.के. कोच्चि कार्यालयों से संबंधित निम्नोक्त पदाधिकारियों को इंटरनेशनल सेंटर फॉर इंफॉर्मेशन सिस्टम्स एंड ऑडिट (iCISA), नोएडा द्वारा एम एस टीम्स एप्लिकेशन के माध्यम से 7 से 10 फरवरी 2022 को (पूर्वाह्न: 10 बजे से 12.45 बजे तक) सी पी डी-III परीक्षा के पेपर सी-6 से संबंधित "सूचना प्रणाली लेखापरीक्षा" पर ऑनलाईन प्रशिक्षण के लिए नामित किया गया है।

The following officials belonging to Offices of the PAG (Audit I), PAG (Audit II) and PDC Kochi are nominated for the online training on "Information Systems Audit" in connection with C-6 Paper of CPD-III Exam from 7 to 10 Feb 2022 (Forenoon: 10 am to 12.45 pm) conducted by International Centre for Information Systems & Audit (iCISA), Noida through MS Teams application.

क्र.सं. S.No.	नाम(श्री/ श्रीमती)	पदनाम Desi.	अनुभाग Section	कार्यालय Office Name
	Name (Shri./Smt) Asha Mathew			Office Ivaine
1		AAO	AMG III Pty	-
2	Lekshmi C	AAO	Rep(Civil)	_
3	Lins Mary K	AAO	Rep(PAC)	
4	Rajini K N	AAO	AMG III Pty	
5	Sreejith Kulangaraparambath	AAO	AMG II Pty	
6	Suresh V	AAO	AMG II Pty	
7	Susha Mathew	AAO	AMG II Pty	
8	Beena Gomez	SAO	FINAT	
9	Biju S	SAO	Deptn	
10	Chacko John	SAO	AMG II Pty	O/o the PAG
11	Gireesh V M	SAO	AMG II Pty	(Audit-I), Kerala, Thiruvananthapuram
12	Harilal V P	SAO	Deptn	
13	Hema CV	SAO	Cash,Bills,Entt.	
14	Josekutty Joseph	SAO	ITS	
15	Prathap Kumar K	SAO	F&CA	
16	Preetha A	SAO	AMG II	
17	Sandhya Ramachandran S	SAO	Rep(PAC)	
18	Shibi Benny	SAO	Training & Estate	
19	Sreelekha T	SAO	AMG III Pty	
20	Sumitra P	SAO	AMG III Pty	

21	Suresh K	SAO	Rep(Civil)	
22	Vishnudevi Rajasenan	SAO	Welfare/IAS	
23	Kannan S S	AAO	AMG I Pty	
24	Susan Jacob	AAO	FINAT	O/o the PAG (Audit- II), Kerala, Thiruvananthapuram
25	Antony K T	SAO	CA(HQ)I	
26	Hareesh A	SAO	AMG I Pty	
27	Justine K Jacob	SAO	CA Pty	O/o the PAG (Audit- II), Kerala, Thiruvananthapuram
28	Lakshmy S	SAO	C Cell &Legal Cell	
29	Prasanth S	SAO	CA Pty	
30	Ramesh P G	SAO	AMG I Pty	
31	Sumesh S R	SAO	CA Pty	
32	Suresh Kumar K V	SAO	Bills	
33	Suresh Kumar S	SAO	CA Pty	
34	Susheela P V	SAO	FINAT	
35	Usha Berty	SAO	CA Pty	
36	Saji Augustine	SAO	PDC Kochi	Branch: PDA (Central), Chennai, Kochi

- दल के सदस्यों सिहत पदाधिकारियों को उनके संबंधित मुख्यालयों और स्टेशनों से एमएस टीम्स एप्लिकेशन का उपयोग करके ऑनलाइन प्रशिक्षण में भाग लेने के लिए निर्देशित किया जाता है एवं प्रशिक्षण के पश्चात अपनी कार्यालयीन ड्यूटी में शामिल हो सकते हैं।
- नामांकित प्रतिभागी अपने आधिकारिक ईमेल पर भेजे गए लिंक के माध्यम से सत्र में शामिल हो सकते हैं।
- प्रतिभागी अपनी आधिकारिक ईमेल आई डी का उपयोग करके साई प्रशिक्षण पोर्टल (training.cag.gov.in) के माध्यम से पंजीकरण और प्रतिक्रिया प्रक्रिया को पूरा कर सकते हैं।
- एमएस टीम एप्लिकेशन इंस्टॉल करने के बाद प्रतिभागी अपने फोन या लैपटॉप का उपयोग करके सत्र में शामिल हो सकते हैं।
- Officials including party members are directed to attend the online training using MS
 Teams application from their respective Headquarters & Stations and may attend their
 Office duty after the training.
- The nominated participants can join the sessions through the links forwarded to their Official email.
- The participants may complete the registration and feedback process through SAI Training Portal (training.cag.gov.in) using their Official email IDs.
- Participants may kindly join sessions using their phone or laptop after installing MS Teams application.

(प्रधान महालेखाकार (ले.प.-I) के दिनांक 04 फरवरी 2022 के आदेशानुसार) (Vide orders dated 04 February of Prl. Accountant General (Au I))

प्रतिलिपि/Copy to:

1	1.	अनुभागीय आदेश बुक/सूचना पट्ट	4.	व.ले.प.अ./प्रशा./रोकड़, हक (ले.प- I)/(ले.प- II)
2	2.	संबंधित अधिकारी	5.	प्र.म.ले. (ले.पI)/(ले.पII) के सचिव/निजी सचिव
3	3.	संबंधित समूह अधिकारी	6.	सी सेल/आईटी समर्थन कक्ष/हिन्दी कक्ष/सामान्य कक्ष/पी ए ओ/ आई ए

•	पाठ्यक्रम कार्यक्रम गाली लेखापरीक्षा" पर राष्ट्रीय प्रशिक्षण कार्यक्रम ो डी-III परीक्षा का पेपर सी-6) 7-10 फरवरी, 2022 (बैच-1)	Course Schedule National Training Programmes on "Information Systems Audit" (C-6 Paper of CPD-III Exam) 7-10 February, 2022 (Batch-1)	
दिनांक Date	विषय Topics		समय (अवधि) Time (Duration)
	07.02.20)22 (Day-1)	
Session 1 (Day 1)	Overview of IT Frameworks: CO series (security), ISO 38500 series (and amendments and rules)	10:00 AM - 11:15 AM	
	Mr. Vikash Kuma	ar, Director	
	Break		11:15 AM - 11:30 AM
Session 2 (Day 1)	Management of Information Se Regulation, National Information Se Digital India Programme	11:30 AM - 12:45 PM	
	Mr. Vikash Kuma	ar, Director	
	08.02.20)22 (Day 2)	
Session 1 (Day 2)	Information Systems Acquisi Implementation: Project Manager roles & responsibilitie Ms. Sowmini,	ment, Governance Structure s, SDLC phases	10:00 AM - 11:15 AM
	,		
	Break		11:15 AM - 11:30 AM
Session 2 (Day 2)	Information Systems Acquisi Implementation: Software Develor Software Acquisition, Model RFP Continuity	opment Methods, Hardware (MEITY), ITSM, Business	11:30 AM - 12:45 PM
	Ms. Sowmini,	Sr. AO	

	<u>09.02.2022 (Day 3)</u>	
Session	Information Systems Auditing Process: CAG's Standing Order	10:00 AM - 11:15
1 (Day	on Auditing in IT Environment, Risk Based IS Audit Planning,	AM
3)	IS Controls	
	Mr. KP Singh, Sr. AO (Retd.)	
	Break	10:45 AM - 11:00
		AM
Session	Information Systems Auditing Process: IS audit processes	11:30 AM - 12:45
2	activities, Data Analytics, CAATs & Continuous Audit Techniques	PM
(Day 3)		
	Ms. Sowmini, Sr. AO	
	<u>10.02.2022 (Day 4)</u>	
Session	Protection of Information Assets: Identity and Access	10:00 AM - 11:15
1	Management, Network & End point Security, Data	AM
(Day4)	Classification, Data Encryption and Encryption Related	
	Techniques, Public Key Infrastructure	
	Ms. Priti Jain, Deputy Director	
	Break	11:15 AM - 11:30
		AM
Session	Protection of Information Assets: Information System Attack	11:30 AM - 12:45
2	Methods and Techniques, OWASP-10 vulnerabilities, IS	PM
(D. 4)	Security Testing and Monitoring Tools & Techniques, Incident	
(Day 4)	Response Management	
	Mr. Vaibhav Jha, Cyber Security Researcher	